SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THCS VÀTHPT

NGUYỄN HUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-THCS-THPTNH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện các khoản thu năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của

Hội đồng Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh. Quy định các khoản thu và mức

thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025-

2026.

Thực hiện Công văn số 1888/SGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 8 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh Về hướng dẫn thu, sử dụng

học phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm, hỗ trợ học phí và hỗ

trợ chi phí học tập năm học 2025-2026 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ Quy

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và

giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Hướng dẫn liên sở số 1332/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 04 tháng 9

năm 2025 của Sở Giáo dục Đào tạo và Bảo hiểm xã hội Thành phố Hồ Chí Minh

về thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2025-2026;

Căn cứ Biên bản họp Cha mẹ học sinh trường THCS và THPT Nguyễn Huệ

ngày 19/9/2025.

Trường THCS và THPT Nguyễn Huệ thông báo các khoản thu năm học

2025-2026 như sau:

I. Nội dung và mức thu:

1. Học phí: Miễn học phí (theo Nghị quyết số 217/2025/QH15 của Quốc hội).

2. Bảo hiểm y tế (Hạn thẻ từ 01/01/2026 đến 31/12/2026):

Thu hộ bắt buộc phải đạt 100%, nếu học sinh đã có thẻ, mua thẻ ở nơi khác

thì cung cấp thông tin BHYT đang sử dụng cho trường để báo cáo. Đối với học

sinh đã tham gia BHYT hộ gia đình thì khuyến khích chuyển sang tham gia BHYT

tại trường để được trích kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu (CSSKBĐ).

Số tiền đóng như sau: mức lương cơ sở 2.340.000 x 4,5% x 12 tháng x 50%

= 631.800 đồng.

3. Dịch vụ tiện ích ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số:

Năm học 2025-2026 nhà trường thực hiện 2 nội dung tiện ích ứng dụng

công nghệ thông tin (CNTT) có thu phí là Sổ liên lạc điện tử và Điểm danh thông

minh.

Học kỳ I: 17.000đ/học sinh/tháng x 5 tháng = 85.000đ

Học kỳ II: 16.250đ/học sinh/tháng x 4 tháng = 65.000đ

Tổng mức phí là 150.000 đồng/học sinh/năm học (Trong đó: Sổ liên lạc

điện tử: 70.000đ/học sinh/năm học và Điểm danh thông minh: 80.000đ/học

sinh/năm học).

II. Thời gian thu:

Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 31/10/2025.

III. Hình thức thu:

Thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt. Đơn vị mở tài khoản chuyên

thu tại ngân hàng Agribank; đơn vị cung cấp phần mềm thanh toán không dùng

tiền mặt là công ty Misa. Nhà trường sẽ gửi mã học sinh dùng để thanh toán khoản

thu và hướng dẫn chi tiết thực hiện thanh toán qua Misa đến phụ huynh và học

sinh thông qua giáo viên chủ nhiệm để thuận tiện cho gia đình và người học trong

việc thanh toán các khoản thu nêu trên.

Riêng khoản thu trông giữ xe học sinh nộp trực tiếp cho người trông giữ xe.

Trên đây là thông báo các khoản thu năm học 2025-2026 của Trường THCS

và THPT Nguyễn Huệ./.

Nơi nhận:

- GVCN (thông báo);

- Website trường;

- Lưu: VT.

 HIỆU TRƯỞNG

  Phạm Thị Minh Tuyến

		2025-10-09T17:45:01+0700

		2025-10-09T17:55:27+0700

		2025-10-09T17:55:27+0700

		2025-10-09T17:55:27+0700

		2025-10-09T17:55:27+0700